
PROVVEDIMENTO
GRADUATORIA FINALE 

AI SENSI DELL D.LGS. 36/2023

Procedura: procedura aperta

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria, 
manutenzione straordinaria e servizio di reperibilità su elettropompe, mixer, 
aeratori, insufflatori a servizio degli impianti di depurazione e delle stazioni 
di sollevamento fognario gestite da Veritas S.p.A

Riferimento: BS 311-25/AP - CODICE APPALTO: 115422_tender_2470 rfq 2852- CIG: 
B8BB6583B7  e CIG B8BB65948A – Rfq 2853 Lotto 2

    

Premesso che:

- in data 22/10/2025 veniva bandita Procedura aperta di cui all’oggetto; 

- nel termine fissato dal disciplinare pervenivano offerte dalle ditte:

- soggetti offerenti Lotto 1
- 1) RTI GPG Srl-Elettromeccanica Veneta Srl

- soggetti offerenti Lotto 2
- 1) RTI F.lli Bari Srl-Tamai e Minetto Snc

- in data 03/12/2025 il seggio di gara si è riunito in seduta riservata per procedere all’analisi delle 

offerte amministrative presentate dagli operatori economici concorrenti;

- All’esito della verifica delle offerte amministrative il seggio di gara ha proceduto con l’apertura 

delle offerte tecniche ed ha disposto l’invio alla commissione giudicatrice all’uopo nominata per 

la loro valutazione;

- in data 17/12/2025 la commissione giudicatrice ha trasmesso al seggio di gara i verbali con 

l’attribuzione del punteggio tecnico al fine di procedere con l’apertura delle offerte economiche;

- in data 18/12/2025 il seggio di gara procedeva con l’apertura delle offerte economiche e la 

predisposizione della seguente graduatoria finale:

- Punteggio 
1) RTI GPG Srl-Elettromeccanica Veneta Euro 2.902.363,16  punti 89/100

- Punteggio 
RTI F.lli Bari Srl-Tamai e Minetto Snc Euro 1.939.680,71 punti 87/100



Tutto ciò premesso si dispone

- L’approvazione della graduatoria finale

- di procedere, per tale soggetto economico, all’avvio delle verifiche in ordine all’assenza di cause 

di esclusione automatiche e non automatiche di cui agli articoli 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 

nonché di procedere con la verifica circa la sussistenza dei requisiti di partecipazione di cui all’ 

articolo 100 del D. Lgs 36/2023 in capo ab ambedue i soggetti primi in graduatoria.

- di procedere, qualora le verifiche abbiano esito positivo, all’aggiudicazione e all’autorizzazione 

all’affidamento ovvero, qualora abbiano esito negativo, alla segnalazione all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione;

- di procedere all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90 del D.Lgs. 36/2023;

- di procedere alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 36/2023.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Dott.ssa Laura Meggiorato

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso.


		2025-12-22T08:17:39+0100
	LAURA MEGGIORATO




